veniens p<sup>2</sup>s<sup>2</sup>g<sup>2</sup>. — 11. dicitque γ. *unctis inclusit Link.* eis simul m<sup>1</sup>.  
 praesidium M<sup>2</sup>p<sup>2</sup>p<sup>2</sup>p<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>s<sup>2</sup>ta. — 12. et deinde g<sup>2</sup>. indeque cum M<sup>2</sup>. deinde  
 per eum p<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>. et inde in proximum s<sup>1</sup>. inde in proximum γ. eum  
 om. p<sup>1</sup>. cum et om. g<sup>2</sup>. eo et proximo die l. et primum et proximum  
 p<sup>2</sup>. — 13. vespera p<sup>1</sup>. vesper aderat g<sup>2</sup>. vultu σ. incerto pavens  
 vultu M<sup>2</sup>. — 14. pavens *unctis circumd. Link.* occurrit p<sup>2</sup>p<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>s<sup>1</sup>.  
 currit σ (sup. ob). cucurrit g<sup>2</sup>. dicitque *rursus unctis inclusit Link.*  
 a speculatoribus M<sup>2</sup>p<sup>2</sup>p<sup>2</sup>p<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>m<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>s<sup>2</sup>s<sup>2</sup>r'thay. speculatoribus g<sup>1</sup>g<sup>2</sup>. to-

tiens fasum Numidam pertimescere: virtuti snorum satis credere:  
 etiam si certa pestis adesset, mansurum potius quam proditis,  
 quos ducebat, turpi fuga incertae ac forsitan post paulo morbo  
 4 interiturae vitae parceret. Ceterum ab eodem monitus uti noctu  
 proficiscerentur, consilium adprobat, ac statim milites coenatos 5  
 esse in castris ignisque quam creberrimos fieri, dein prima vigilia  
 5 silentio egredi iubet. Iamque nocturno itinere fessis omnibus Sulla  
 pariter cum ortu solis castra metabatur, cum equites Manri nuntiant  
 Iugurtham circiter duum milium intervallo ante eos consedis-  
 6 Quod postquam auditum est, tum vero ingens metus nostros inva-<sup>10</sup>  
 dit: credere se proditos a Voluce et insidiis circumventos, ac fuere,  
 qui dicerent manu vindicandum neque apud illum tantum scelus  
 107 inultum relinquendum. At Sulla, quamquam eadem existimabat,  
 tamen ab iniuria Manrum prohibet: suos hortatur uti fortem ani-  
 mum gererent: saepe ante paucis strumis adversum multitudi-<sup>15</sup>  
 nem bene pugnatum: quanto sibi in proelio minus peperissent,  
 tanto tutiores fore: nec quemquam decere, qui manus armaverit,  
 ab inermis pedibus auxilium petere, in maximo metu undum et  
 2 caecum corpus ad hostis vortere. Deinde Volucem, quoniam ho-

6. Cledonius p. 1929: *Sed participia quae a verbis neutralibus veniunt et tamen praeteriti temporis et nec non et futuri, quod non in duas syllabas exit, sonum sustinere reperiantur, ut apud Sallustium coenatos esse in castris.*